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PROTOKÓŁ Nr 6/W/2022 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 27 września 2022 roku 
 

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 

46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 1020. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie: radny 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Obecne osoby zaproszone: 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym – ANNA 

ŻOCHOWSKA 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie – JERZY ŻMIEŃKO 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu Nr 5/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

4. Zaopiniowanie materiałów na XLI Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 29 września 2022 roku: 

a) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

b) Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

na 2023 rok; 

c) Powzięcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski; 

d) Powzięcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i 

doradcy zawodowego; 

e) Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski; 

f) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu 

finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2022 roku; 

g) Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 

2021/2022 oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2022/2023. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI otworzył wspólne 

posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę dotyczącą 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych.  

 

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia połączonych komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag i dodatkowych propozycji. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 5/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 26 sierpnia 2022 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Do pkt 4a)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

poinformowała o przedłożonej radnym autopoprawce, która uwzględnia zwiększenie planu 

dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 3.571.020 zł z przeznaczeniem na realizację 

wypłat dodatku węglowego. Na prośbę radnego ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO, 

Pani Skarbnik poinformowała, że wypłata dodatku węglowego jest prowadzona przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Na wypłatę zabezpieczono 63% zapotrzebowania na środki. Pozo-

stała część zostanie przekazana do budżetu gminy w terminie późniejszym. Na wypłatę dodatku 

na inne paliwa do ogrzewania – środki jeszcze nie wpłynęły. 

Radny JERZY CHILKIEWICZ (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) powiedział, że druki na te 

dodatki są już do pobrania w internecie. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4b) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
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od nieruchomości na 2023 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) powiedział, że 

projekt uchwały przewiduje wzrost podatku w granicach 12 – 13%. Zwrócił uwagę na wysoką 

stawkę podatku (28,78 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej) dla podmiotów prowadzących 

działalność  gospodarczą. Radni dyskutowali nad zasadnością takiej podwyżki. Z drugiej jednak 

strony zwrócono też uwagę na potrzeby inwestycyjne gminy i możliwości ich sfinansowania. 

Rozważano, w jaki sposób można środki finansowe zaoszczędzić, np. skrócić czas oświetlenia 

ulicznego. Radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że takie propozycje zgłaszają również 

mieszkańcy gminy. Radni: WALENTY GAŁUSZEWSKI, JERZY PAC, STANISŁAW 

OLSZEWSKI i ANDRZEJ BOROWSKI (Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej) stwierdzili, że dużo lamp pali się niepotrzebnie, zwłaszcza w 

godzinach porannych.  

Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że wydatki zaplanowane w 

budżecie gminy na 2022 rok zostały zrealizowane już w I półroczu, zwłaszcza na zakup paliwa, 

które znacznie podrożało. Utrzymanie stawek podatku na dotychczasowym poziomie spowoduje, 

że będzie brakowało pieniędzy na wydatki bieżące. Podatek od nieruchomości w dużym stopniu 

zasila budżet gminy. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI stwierdził, że proponowana podwyżka  podatku jest 

duża, a uzyskanie oszczędności na oświetleniu ulicznym pozwoliłoby na niepodwyższanie 

stawek. Powiedział też, że budżet gminy jest niejako „zawyżany” przez środki na wypłatę 

świadczeń „500+”, dodatek węglowy, czy akcyzę. W rzeczywistości pozostałe w budżecie 

środki są ciągle niewystarczające.  Zwrócił się do członków poszczególnych komisji o 

zgłaszanie konkretnych propozycji do projektu uchwały. Członkowie komisji nie zgłosili 

żadnych propozycji innych rozwiązań. Ostatecznie uznano, że obniżenie podatku spowoduje 

duży niedobór środków na realizację pilnych i ważnych zadań. Propozycji zmian do projektu 

uchwały  – nie wniesiono. 

 

Do pkt 4c) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w statutach sołectw w Gminie Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu.  

Odnosząc się do wniosku Wójta Gminy w tej sprawie, prowadzący posiedzenie radny ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił uwagę na potrzebę bardziej wnikliwego sprawdzania 

projektów uchwał przez radców prawnych, ponieważ od jakiegoś czasu podejmowane przez 

Radę Gminy uchwały wymagają zmian sugerowanych w ramach nadzoru prawnego Wojewody.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Komisje zaakceptowały przedłożoną treść projektu 

uchwały. 

 

Do pkt 4d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały dot. określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 

i doradcy zawodowego, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Radny ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI wyjaśnił, że zmiana ustawy Karta Nauczyciela wprowadziła wśród zatrudnianych w 

szkołach specjalistów nowe stanowisko: „pedagog specjalny”, o które należy uzupełnić 

dotychczas obowiązującą uchwałę. Zwrócił również uwagę na uprawnienie organizacji 

związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego do 

opiniowania projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. 

Przypomniał również o konieczności ustalenia dodatku do wynagrodzenia dla nauczyciela 

„mentora” sprawującego opiekę nad nauczycielem rozpoczynającym pracę w szkole.   

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4e) 
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Wniosek Wójta Gminy w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski, 

stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Stypendium o charakterze motywacyjnym będzie przyznawane za osiągnięcia oraz wysokie 

wyniki w nauce. Prowadzący posiedzenie radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

przedstawił proponowane kwoty wysokości stypendium, które w zależności od rodzaju osiągnięć 

oraz klasy, do której uczeń uczęszczał będzie wynosiło od 300 do 500 zł. W przeprowadzonej 

dyskusji zwrócono uwagę na możliwość podwyższenia kwoty stypendium, jednakże ostatecznie 

uzgodniono, że w najbliższym roku szkolnym będzie to kwota na zaproponowanym poziomie. 

Mówiono o słabszych wynikach w nauce zaobserwowanych w ciągu ostatnich dwóch lat, co jak 

wyjaśnił radny A.G. TYMIŃSKI, spowodowane jest wieloma czynnikami, bo problem jest 

złożony. Zauważalna jest też obniżona motywacja uczniów do nauki. Przyznane stypendium 

będzie wypłacane na koniec roku szkolnego. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 4f) 
Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

gminnej instytucji kultury za I półrocze 2022 roku, stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wydała pozytywną opinię w sprawie 

przedłożonej informacji. Radni dyskutowali m.in. o wzroście inflacji oraz wysokiej cenie węgla. 

Uzgodniono, że informacja zostanie dodatkowo przedstawiona przez Panią Skarbnik na sesji 

Rady Gminy. 

Pytań nie zgłoszono. Opinia – bez uwag. 

 

Do pkt 4g) 
Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2021/2022 oraz 

przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2022/2023, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Informację dotyczącą poszczególnych szkół z terenu Gminy Bielsk Podlaski przedstawili 

kolejno, obecni na posiedzeniu: 

- JERZY ŻMIEŃKO – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie, 
- ANNA ŻOCHOWSKA – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym.  

Informacje przedstawione przez dyrektorów szkół znajdują się w załączeniu. Prezentacja dyrektorów 

szkół obejmowała m.in. następujące kwestie: 

- Liczba uczniów oraz oddziałów, 

- Niezadowalające wyniki egzaminów uczniów klas VIII, konieczność podjęcia działań w kierunku 

poprawy wyników nauczania, 

- Dobra organizacja dowożenia uczniów do szkół, brak skarg ze strony rodziców, 

- Uzależnienie organizacji kół zainteresowań od rodziców, którzy powinni zapewnić we własnym 

zakresie dowożenie swoich dzieci na zajęcia popołudniowe (w SP w Augustowie są chętni na zajęcia 

muzyczne),  

- Drobne remonty szkół wykonane we własnym zakresie w okresie wakacji, 

- Organizacja wakacyjnego dyżuru dla dzieci z oddziałów przedszkolnych w sierpniu 2022 r. (w SP w 

Augustowie), 

- Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

- Udział uczniów w konkursach i uzyskane nagrody, 

- Obniżenie norm zużycia energii elektrycznej w okresie wakacji, 

- Wprowadzenie w określonych godzinach zakazu wjazdu pojazdów prywatnych na plac szkolny w 

Augustowie z uwagi na bezpieczeństwo dzieci, 

- Zapewnienie uczniom opieki świetlicowej oraz posiłków, 

- Pozyskiwanie dodatkowych środków na potrzeby szkół z różnych projektów, np. Aktywna tablica, 

Laboratoria Przyszłości. 
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Do przedstawionych informacji uwag nie zgłoszono. Dyrektorzy szkół nie będą obecni na sesji Rady 

Gminy. 

 

Do pkt 8) 
W sprawach bieżących: 

- Radnym przekazano założenia do budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok, 

- Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zaprosił radnych na uroczystość otwarcia 

wyremontowanej świetlicy we wsi Nałogi, która odbędzie się w dniu 15 października 2022 r. 

 

Do pkt 9) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1020  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

4. MISIUK Albin  

 

          5. ONACIK Jerzy  

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj 

 

 

3. CHILKIEWICZ Jerzy   

  

4. KIRYLUK Mikołaj  
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5. PAC Jerzy  

6. TKACZUK Lucyna  

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina  

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

 


